






 

Na temelju članka 16. stavak 2. Odluke o uređenju prometa na području grada Vukovara (''Službeni 

vjesnik'' Grada Vukovara br. 12/24.) i članka 32. stavak 1. točka 26. Statuta Grada Vukovara (''Službeni 

vjesnik'' Grada Vukovara br. 4/09., 7/11., 4/12., 7/13., 7/15., 1/18., i 2/18. – pročišćeni tekst, 7/19. – 

Odluka Ustavnog suda RH, 3/20., 3/21. i 15/22.), a sukladno članku 104. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu ("Narodne novine" br. 68/18., 110/18., 32/20. i 145/24.) te suglasnosti Ministarstva 

unutarnjih poslova, Policijske uprave Vukovarsko – srijemske, Policijske postaje Vukovar, KLASA: 

211-05/25-05/902 URBROJ: 511-15-07-25-3, od 07. studenog 2025. godine, Gradsko vijeće Grada 

Vukovara na ____sjednici održanoj dana________ 2025. godine, donosi   

 

ODLUKU 

O ORGANIZACIJI I NAČINU NAPLATE PARKIRANJA  

U GRADU VUKOVARU 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje organizacija, način korištenja i naplate parkiranja motornih vozila na javnim 

parkiralištima i u javnim garažama na području Grada Vukovara, način određivanja zona parkiranja, 

uvjeti korištenja i rezervacija parkirališnih mjesta, te nadzor nad provedbom ove Odluke. 

 

Članak 2. 

U smislu ove Odluke pojedini pojmovi imaju sljedeće značenje: 

1. Javno parkiralište – uređena javna površina u vlasništvu Grada Vukovara namijenjena 

parkiranju vozila, s naplatom ili bez nje, označena prometnom signalizacijom. 

2. Javno parkiralište s naplatom – javno parkiralište na kojem je Grad Vukovar uveo obvezu 

plaćanja naknade za parkiranje, a označeno je prometnom signalizacijom i informacijama o 

zoni, cijeni i načinu plaćanja. 

3. Javna garaža – zatvorena građevina namijenjena parkiranju vozila, s kontrolom ulaza i izlaza. 

4. Parkirno mjesto – dio javnog parkirališta ili garaže namijenjen parkiranju jednog vozila, 

označen horizontalnom ili vertikalnom prometnom signalizacijom. 

5. Parkirališna zona – prostorno određeni dio grada u kojem se provodi naplata parkiranja prema 

utvrđenom cjeniku i pripadajućem SMS kodu („Vukovar 1“, „Vukovar 2“). Zone se službeno 

označavaju brojčano (I. i II. zona). 

6. Vozilo – vozilo u smislu Zakona o sigurnosti prometa na cestama, čije dimenzije ulaze u gabarite 

jednog parkirnog mjesta. 

7. Korisnik parkirališta – fizička ili pravna osoba koja koristi javno parkiralište ili garažu, bez 

obzira na to tko je vlasnik ili korisnik vozila. 

8. Organizator parkiranja – trgovačko društvo kojem je Grad Vukovar povjerio obavljanje 

komunalne djelatnosti parkiranja na temelju posebne odluke Gradskog vijeća. 

9. Djelatnik parkirališta – fizička osoba ovlaštena od strane Organizatora parkiranja za nadzor i 

provedbu naplate parkiranja, opremljena propisanom odjećom i tehničkom opremom. 

10. Parkirni aparat – uređaj putem kojeg korisnik plaća uslugu parkiranja u gotovini, karticom ili 

drugim prihvaćenim načinom plaćanja, a koji izdaje valjanu parkirnu kartu. 



 

11. Elektronička parkirna karta – potvrda o plaćanju usluge parkiranja putem SMS-a, mobilne 

aplikacije ili drugih elektroničkih sustava, jednako valjana kao i karta izdana na parkirnom 

aparatu. 

12. Valjana parkirna karta – parkirna karta ili elektronička potvrda kojom je plaćena usluga 

parkiranja za odgovarajuću zonu, vrijeme i registarsku oznaku vozila, sukladno uvjetima iz ove 

Odluke, a koja je istaknuta na način da je jasno vidljiva. 

13. Povlaštena parkirna karta – parkirna karta izdana po povlaštenim uvjetima korisnicima koji 

ispunjavaju uvjete propisane ovom Odlukom. 

14. Parkirna karta prema trajanju – satna, dnevna, mjesečna ili godišnja karta kojom se korisniku 

omogućuje korištenje parkirališta u određenom vremenskom razdoblju i za određenu zonu. 

 

Članak 3. 

Javna parkirališta i javne garaže iz članka 2. ove Odluke jesu komunalna infrastruktura i služe javnoj 

svrsi te se koriste u skladu s ovom Odlukom i posebnim zakonima. 

Javna parkirališta i javne garaže moraju biti uređena i označena sukladno posebnim propisima o 

sigurnosti prometa na cestama i drugim važećim propisima. 

 

Članak 4. 

Organizacija i način naplate parkiranja obuhvaća: 

➢ pružanje usluge parkiranja i naplatu korištenja javnih parkirališta i javnih garaža, 

➢ postavljanje i održavanje uređaja i sustava za naplatu parkiranja (parkirni automati, SMS sustav, 

mobilne aplikacije i drugi oblici naplate), 

➢ održavanje postojeće horizontalne i vertikalne signalizacije na javnim parkiralištima i javnim 

garažama, u skladu s propisima i u suradnji s nadležnim upravnim odjelom Grada Vukovara, 

➢ suradnju s prometnim redarstvom i drugim nadležnim tijelima u provedbi nadzora nad 

pravilnom uporabom javnih parkirališta i javnih garaža. 

 

Članak 5. 

Prilikom obavljanja djelatnosti iz članka 4. ove Odluke, Organizator parkiranja dužan je: 

➢ postupati u skladu s ovom Odlukom, Zakonom o komunalnom gospodarstvu i drugim važećim 

propisima, 

➢ osigurati zakonitu, sigurnu i transparentnu naplatu parkiranja, 

➢ primjenjivati pravila zaštite osobnih podataka pri obradi podataka o vozilima i korisnicima, 

➢ osigurati redovito izvještavanje Grada Vukovara u skladu s odredbama ove Odluke. 

 

Članak 6. 

Organizator parkiranja može, na zahtjev fizičkih ili pravnih osoba odobriti privremeno korištenje 

parkirališnih mjesta na javnim parkiralištima s naplatom, radi provedbe posebnih potreba uz prethodnu 

suglasnost Grada Vukovara (javne manifestacije i sl.). 



 

Organizator parkiranja, može na zahtjev fizičkih ili pravnih osoba, uz plaćanje naknade odobriti 

privremeno korištenje parkirališnih mjesta na javnim parkiralištima s naplatom, radi provedbe posebnih 

potreba (selidba, radovi i sl.). 

Organizator parkiranja provodi tehničku provedbu za odobreno privremeno korištenje. 

 

Članak 7. 

Na javnim parkiralištima u gradu Vukovaru na kojima se provodi naplata parkiranja vrijeme naplate 

određuje se kako slijedi: 

➢ radnim danom: od 07.00 do 19.00 sati, 

➢ subotom: od 07.00 do 15.00 sati. 

Nedjeljom i blagdanima usluga parkiranja vozila se ne naplaćuje. 

 

II. UVJETI KORIŠTENJA PARKIRALIŠTA 

 

Članak 8. 

Organizator parkiranja dužan je na svakom javnom parkiralištu s naplatom, uz propisanu prometnu 

signalizaciju, postaviti informativne ploče s jasno istaknutim uvjetima korištenja parkirališta, iz kojih 

mora biti vidljivo: 

➢ u kojoj se zoni parkirališta korisnik nalazi, 

➢ cijena parkiranja prema važećem cjeniku, 

➢ vrijeme naplate parkiranja, 

➢ način plaćanja parkiranja (parkirni automati, SMS, mobilne aplikacije, pretplatne karte i dr.), 

➢ ograničeno trajanje parkiranja, ako je takvo određeno. 

 

Članak 9. 

Zaustavljanjem i parkiranjem vozila na javnom parkiralištu s naplatom korisnik parkirališta postaje 

ugovorna strana te s Organizatorom parkiranja sklapa ugovor o parkiranju. 

Ugovor se sklapa konkludentno, samim činom parkiranja vozila, pri čemu korisnik prihvaća odredbe 

ove Odluke i Općih uvjeta isporuke komunalne usluge parkiranja. 

Korisnik je dužan u roku od 15 minuta od zaustavljanja vozila kupiti parkirnu kartu, osim autobusa koji 

su dužni kartu kupiti neposredno po zaustavljanju. 

Ako korisnik nastavi koristiti parkirno mjesto nakon isteka važeće karte, dužan je produljiti kartu odmah 

nakon isteka ili udaljiti vozilo s parkirališta. 

Fizička parkirna karta mora biti jasno istaknuta na vozilu, tako da kontrolor može očitati sve podatke. 

Organizator parkiranja mora omogućiti plaćanje parkirne karte putem automata, SMS-a, mobilnih 

aplikacija ili drugih prihvaćenih načina naplate. 



 

Ako je automat neispravan ili ne postoji, korisnik je dužan platiti kartu na drugi automatizirani uređaj, 

putem SMS-a ili drugog načina. 

Organizator parkiranja ne odgovara za tehničke poteškoće kod mrežnih operatera, ali je dužan osigurati 

alternativne načine naplate. 

Kupnja parkirne karte putem SMS-a ili aplikacije smatra se obavljenom kada korisnik zaprimi povratnu 

informaciju o kupnji u razumnom roku, a najdulje u roku od 5 minuta. 

Izgled i sadržaj karata (fizičkih i elektroničkih) utvrđuje Organizator parkiranja. 

 

Članak 10. 

Parkirna karta izdaje se za određeno vozilo (registarsku oznaku), zonu parkiranja i vremensko razdoblje 

važenja. 

Može biti satna, dnevna, mjesečna ili godišnja. 

Karta kupljena za zonu s višom cijenom vrijedi i u nižim zonama, dok karta kupljena za zonu s nižom 

cijenom ne vrijedi u višim zonama. 

Ako korisnik javnog parkirališta s naplatom ne posjeduje valjanu parkirnu kartu, smatra se da je sklopio 

ugovor o parkiranju temeljem dnevne karte za predmetnu zonu. Korisnik je dužan dnevnu kartu 

podmiriti u roku od 8 dana od dana izdavanja. Ukoliko korisnik ne podmiri dnevnu kartu u ostavljenom 

roku, Organizator parkiranja ovlašten je pokrenuti postupak prisilne naplate sukladno važećim 

propisima. 

Korisnik može zatražiti zamjenu karte u slučaju promjene vozila, ako je vlasnik drugog vozila. Ima 

pravo na najviše tri zamjene registarskih oznaka godišnje. Promjena registarskih oznaka radi korištenja 

karte od strane druge osobe nije dopuštena. 

 

Članak 11. 

Stanari ulica i trgova na kojima je uvedena naplata parkiranja imaju pravo na povlaštenu parkirnu kartu 

za zonu u kojoj imaju prebivalište ili boravište. Pravo se dokazuje važećom osobnom iskaznicom ili 

potvrdom o prebivalištu/boravištu i prometnom dozvolom na ime stanara. Povlaštena karta vrijedi 

isključivo za vozilo registrirano na ime stanara.  

Organizator parkiranja može ograničiti broj izdanih povlaštenih karata zbog dostupnosti parkirališta. 

Korisnik povlaštene karte mora imati podmirene sve obveze prema Organizatoru parkiranja. 

 

Članak 12. 

Parkirališna mjesta obilježena znakom pristupačnosti namijenjena su vozilima osoba s invaliditetom 

koje posjeduju Europsku parkirališnu kartu (NN 133/23). 

Karta vrijedi samo ako vozilom upravlja osoba s invaliditetom ili ako se ona prevozi u vozilu. 



 

Osobe s invaliditetom imaju pravo na besplatno parkiranje na svim javnim parkiralištima i javnim 

garažama s naplatom u Gradu Vukovaru ako sukladno odredbama ove Odluke istaknu na vidljivom 

mjestu u vozilu Europsku parkirališnu kartu za osobe sa invaliditetom.. 

Osobe s invaliditetom koje ne ispunjavaju zakonske uvjete za Europsku parkirališnu kartu, s manje od 

80 % tjelesnog oštećenja, odnosno osobe koje imaju oštećenje donjih ekstremiteta manje od 60 %, mogu 

ostvariti pravo na lokalnu povlaštenu kartu za osobe s invaliditetom, prema uvjetima i cjeniku 

Organizatora parkiranja. 

 

Članak 13. 

Pravilnost korištenja javnih parkirališta s naplatom nadziru djelatnici koje ovlasti Organizator 

parkiranja. 

Ovlašteni kontrolori moraju biti jasno prepoznatljivi (uniforma, oznaka Organizatora, službena 

iskaznica) i koristiti tehničku opremu za evidenciju (mjesta, zone, vremena parkiranja, registarskih 

oznaka vozila) te evidentiranje nepropisnog parkiranja. 

Uvjete korištenja javnih parkirališta utvrđuje Organizator parkiranja u Općim uvjetima korištenja, uz 

prethodnu suglasnost Gradskog vijeća. Opći uvjeti se objavljuju u Službenom glasniku Grada Vukovara. 

 

Članak 14. 

Zaustavljanjem i parkiranjem vozila na javnim parkiralištima s naplatom, vozač, vlasnik ili korisnik 

vozila konkludentno sklapa s Organizatorom parkiranja ugovor o korištenju parkirališta, čiji su sastavni 

dio Opći uvjeti korištenja parkirališta. 

Parkiranje motocikala i mopeda dopušteno je bez naknade na za to predviđenim i označenim mjestima. 

Ako se parkiraju na drugim parkirnim mjestima, naknada se plaća jednako kao i za ostala vozila. 

Ugovorom o korištenju parkirališta ne preuzima se obveza čuvanja vozila. Organizator parkiranja ne 

odgovara za oštećenje, krađu vozila ili stvari u vozilu.  

 

Članak 15. 

Ako je vozilo parkirano bez valjane parkirne karte, s kartom koja ne odgovara zoni ili kojoj je isteklo 

vrijeme važenja, smatra se da je korisnik sklopio ugovor o parkiranju na temelju dnevne parkirne karte. 

U tom slučaju ovlašteni kontrolor izdaje dnevnu parkirnu kartu i nalog za plaćanje te ih postavlja ispod 

brisača vozila ili na vidljivo mjesto na motociklu/mopedu. 

 

Članak 16. 

Dnevna parkirna karta vrijedi od trenutka izdavanja naloga za plaćanje od strane ovlaštenog kontrolora 

do istog vremena u prvom sljedećem danu u kojem se naplaćuje parkiranje. 

Vrijedi isključivo za zonu u kojoj je izdana te za sve zone niže naknade, ali ne i za višu zonu. 



 

Dostava dnevne karte i naloga za plaćanje postavljanjem na vozilo smatra se uredno izvršenom. 

Naknadno uklanjanje ili uništenje ne utječe na njihovu valjanost niti obvezu plaćanja. 

 

Članak 17. 

Cijenu parkiranja predlaže Organizator parkiranja, uz prethodnu suglasnost gradonačelnika. 

Cijena parkiranja mora biti utvrđena na način da osigurava pokriće troškova pružanja i dostupnosti 

usluge parkiranja, upravljanja i održavanja parkirališne infrastrukture te povrat uloženih sredstava, uz 

poštivanje načela prihvatljivosti cijene komunalnih usluga propisanog Zakonom o komunalnom 

gospodarstvu. 

Gradonačelnik je dužan očitovati se u roku od 60 dana od dana zaprimanja prijedloga za pribavljanje 

prethodne suglasnosti. 

Cijena može sadržavati i stavku namijenjenu financiranju buduće gradnje i/ili rekonstrukcije 

parkirališne infrastrukture, isključivo u okviru Programa građenja i održavanja komunalne infrastrukture 

Grada Vukovara. 

 

III. REZERVACIJA PARKIRNIH MJESTA 

 

Članak 18. 

Na zahtjev pravnih i fizičkih osoba može se odobriti rezervacija parkirnih mjesta na javnom parkiralištu 

s naplatom. 

Broj izdanih rezervacija ne može prijeći 10% ukupnog broja mjesta na parkiralištu. 

Organizator parkiranja može jednoj osobi odobriti jedno rezervirano mjesto. 

 

Članak 19. 

Odobrenje za rezervirana mjesta mogu dobiti pravne osobe, obrtnici ili stanari koji imaju poslovni ili 

stambeni prostor u neposrednoj blizini (do 50 m). 

Prestankom korištenja prostora raskida se ugovor o zakupu, a mjesto se vraća u prethodni režim 

korištenja. 

 

Članak 20. 

Za korištenje rezerviranih parkirnih mjesta plaća se naknada Organizatoru parkiranja. Visinu naknade 

utvrđuje Organizator cjenikom, uz prethodnu suglasnost Grada Vukovara. Naknada se plaća mjesečno 

ili godišnje, ovisno o ugovoru. 

 

 



 

Članak 21. 

Na temelju odobrenja za rezervirano mjesto sklapa se ugovor o zakupu između korisnika i Organizatora 

parkiranja. 

Ugovor se sklapa na određeno vrijeme od jedne godine, uz mogućnost produljenja ako zakupoprimac 

uredno ispunjava obveze. Ukoliko se utvrdi da zakuporimac ne podmiruje svoje ovbeze u pogledu 

plaćanja najma za zakup raskinut će se ugovor o zakupu.  

Zakupoprimac stječe pravo korištenja mjesta isključivo za parkiranje osobnog vozila. 

Organizator ne odgovara za neovlašteno parkiranje drugih vozila niti za oštećenja. 

 

Članak 22. 

Rezervirana mjesta moraju biti posebno označena signalizacijom, a mogu biti i fizički osigurana prema 

uvjetima nadležnog Upravnog odjela. Zabranjeno je neovlašteno parkiranje na rezerviranim mjestima. 

U slučaju neovlaštenog parkiranja zakupoprimac obavještava Organizatora parkiranja, koji odmah 

obavještava prometno redarstvo. 

Zakupoprimac je dužan koristiti parkirnu barijeru pažnjom dobrog gospodara te odgovara za svako 

njezino oštećenje. U slučaju nastanka štete na parkirnoj barijeri, zakupoprimac je obvezan istu 

nadoknaditi zakupodavcu. 

 

IV. PARKIRALIŠNE ZONE 

Članak 23. 

Utvrđuju se dvije zone: 

1. Zona I (crvena zona): ulica J. J. Strossmayera, Parobrodarska, Lokvanjski sokak, Kardinala A. 

Stepinca (prostor stare tržnice). 

2. Zona II (plava zona): ulica Kardinala A. Stepinca (od kbr. 37 do 51), Olajnica, Vesne Bosanac, 

Andrije Hebranga, Trg hrvatskih branitelja, Zmajeva, Trg Republike Hrvatske, Trg Kralja 

Tomislava, Županijska, Bana J. Jelačića, Frankopanska, Trg Slavija, Ivana Meštrovića, 

Dunavska, Lavoslava Ružičke, Trg Žrtava fašizma, 204. vukovarske brigade, kralja Tvrtka. 

 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 24. 

Prihodi ostvareni obavljanjem komunalne djelatnosti parkiranja koriste se isključivo za pokriće:  

➢ troškova upravljanja (djelatnici, oprema), 

➢ troškova redovnog održavanja parkirališnih mjesta na uređenim javnim površinama i javnim 

garažama, 

➢ troškova održavanja površina uz javna parkirališta u neposrednoj blizini javnih parkirališta 

koji su povezani s redovitim održavanjem javnih parkirališta, 



 

➢ troškove održavanja površina uz javna parkirališta, uključujući i uklanjanje otpada odloženog 

na javnim površinama uz parkirališta i u njihovoj neposrednoj blizini, 

➢ troškova izvanrednog održavanja u svrhu poboljšanja parkirališne infrastrukture. 

 

Organizator parkiranja dužan je osigurati vođenje odvojenog računovodstva prihoda i rashoda vezanih 

uz djelatnost parkiranja, u skladu sa Zakonom o komunalnom gospodarstvu. 

 

Članak 25. 

Organizator parkiranja obvezan je nadležnom upravnom odjelu i gradonačelniku Grada Vukovara 

dostavljati polugodišnja izvješća, koja sadrže pregled prihoda i rashoda te izvršena ulaganja.   

Izvješća sadrže najmanje: 

➢ pregled prihoda i rashoda od naplate parkiranja, 

➢ izvršena ulaganja u održavanje, opremu i sustave naplate, 

➢ druge podatke utvrđene Zakonom o komunalnom gospodarstvu, ovom Odlukom i općim 

uvjetima isporuke komunalne usluge parkiranja. 

Gradonačelnik i nadležni upravni odjel ovlašteni su, prema potrebi, zatražiti i dodatna izvješća ili 

pojašnjenja. Gradonačelnik daje Organizatoru parkiranja suglasnost na Izvješće u primjerenom roku  na 

način koji osigurava nesmetano obavljanje poslova iz djelatnosti parkiranja.   

 

Članak 26. 

Organizator parkiranja dužan je javna parkirališta i javne garaže, kao i pripadajuće zelene površine i 

prometnu signalizaciju, redovito održavati u urednom, funkcionalnom i ispravnom stanju, sukladno 

važećim propisima. 

Održavanje obuhvaća osobito: čišćenje i pranje površina, uklanjanje otpada, redovitu kontrolu i 

popravak opreme i uređaja za naplatu parkiranja, održavanje horizontalne i vertikalne signalizacije, kao 

i uređenje pripadajućih zelenih površina. 

Organizator parkiranja odgovara korisnicima i trećim osobama za štetu nastalu zbog neizvršavanja ili 

nepravilnog izvršavanja obveza održavanja iz stavka 1. i 2. ovoga članka, osim ako dokaže da je šteta 

nastala uslijed više sile ili krivnjom korisnika odnosno treće osobe. Odgovornost Organizatora 

parkiranja za štetu utvrđuje se sukladno propisima o obveznim odnosima. 

 

Članak 27. 

U slučaju potrebe zatvaranja javnog parkirališta ili javne garaže, odnosno privremenog prekida naplate 

parkiranja, Organizator parkiranja dužan je prethodno ishoditi suglasnost nadležnog Upravnog odjela za 

komunalno gospodarstvo i graditeljstvo Grada Vukovara. 

Suglasnost se izdaje na određeno vrijeme, uz navođenje razloga i uvjeta zatvaranja. Organizator 

parkiranja dužan je o zatvaranju ili privremenom prekidu naplate parkiranja pravodobno obavijestiti 

korisnike putem vidljivih obavijesti na samom parkiralištu ili garaži te putem mrežnih stranica Grada 

Vukovara i  Organizatora parkiranja. 



 

 

Članak 28. 

Nadzor nad radom Organizatora parkiranja obavlja Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i 

graditeljstvo Grada Vukovara. 

Nadzor obuhvaća provjeru zakonitosti, učinkovitosti i usklađenosti rada s ovom Odlukom i drugim 

propisima. 

 

Članak 29. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o organizaciji i načinu naplate parkiranja u gradu 

Vukovaru („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 12/19., 10/22. i 12/24.). 

 

Članak 30. 

Ova odluka objavljuje se u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara, a stupa na snagu 01. siječnja 2026. 

godine.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA:011-01/19-01/9 

URBROJ:2196-1-01-25-27 

Vukovar, __________2025. godine                                                                                                   

                  Predsjednik Gradskog vijeća     

                         Goran Bendra 

 






























